
  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  

TIT.   VII CL.  4   
 

OGGETTO: Integrazione al bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
copertura n. 1 posto a tempo indeterminato Area delle Elevate Professionalità, Settore 
Professionale tecnico-informatico CCNL 2019-2021 – profilo ingegnere o architetto (DDG. 
153/2025). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 2 lettera o) che disciplina le attribuzioni e 
i compiti del Direttore generale; 
- il D.D.G. 153/2025 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 

copertura n. 1 posto a tempo indeterminato Area delle Elevate Professionalità, Settore Professionale 
tecnico-informatico CCNL 2019-2021 – profilo ingegnere o architetto”; 

Ritenuto opportuno, anche sentito il Dirigente della Divisione acquisizioni, edilizia e servizi IT, disporre 
l’estensione dei titoli di accesso, comprendendo il possesso delle Lauree in Ingegneria elettrica e 
meccanica, al fine di consentire una più ampia partecipazione alla procedura concorsuale in oggetto;  
Considerato necessario garantire anche ai/alle nuovi/e potenziali candidati e candidate abilitate in virtù 
dell’estensione della partecipazione il termine di presentazione della candidatura originariamente 
concesso, pari a trenta giorni; 

 
DECRETA 

Art. 1 

Di disporre l’integrazione della lettera a) dell’art. 3 del bando di concorso indetto con DDG. 153/2025, 
denominato “Requisiti per l’ammissione al concorso” con i sotto elencati titoli di studio e, per l’effetto di 
ammettere alla partecipazione alla procedura in oggetto, anche i candidati che siano in possesso di una 
delle seguenti Lauree: 

Laurea Magistrale: 
- LM-28 Ingegneria elettrica; 
- LM-32 Ingegneria Meccanica; 

 
Laurea Specialistica 

- 31/S Ingegneria elettrica; 
- 36/S Ingegneria meccanica; 

  
Diploma   di   laurea   conseguito ai sensi della normativa previgente al D.M. 509/99, equivalente o 

equiparato alle classi delle lauree specialistiche D.M. 509/1999 e alle classi delle lauree magistrali D.M. 

270/2004 sopra indicate.  

Art. 2 

Di collocare la decorrenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione, pari a trenta 

giorni, alla data di pubblicazione sul Portale del Reclutamento InPA della rettifica del Bando di concorso 



  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  
di cui al presente provvedimento.  

Art. 3 

Di confermare tutte le altre disposizioni contenute nel DDG. 153/2025 recante “Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di copertura n. 1 posto a tempo indeterminato Area delle Elevate 

Professionalità, Settore Professionale tecnico-informatico CCNL 2019-2021 – profilo ingegnere o 

architetto”. 

Dato in Macerata. 
    Il Direttore Generale 

       Dott. Domenico Panetta     

  {{FTO}} 
Il Responsabile dell’Area Risorse Umane 

Dott. Alessandro Cocchi   

 

Il Responsabile dell’Ufficio reclutamento e gestione giuridica personale TAB e CEL 

Dott.ssa Catia Bacaloni  

 


		2025-07-22T15:27:49+0200
	IT
	Domenico Panetta




